Ghì chú: Nộp đơn đăng ký chậm nhất 11 giờ 00 phút, ngày 24  tháng 8 năm 2024 tại văn thư nhà trường.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ HỌC LỚP 10 NĂM HỌC 2024-2025

(Theo tổ hợp môn học lựa chọn và 02 môn thi tốt nghiệp)
 Kỉnh gửi: Ban Lãnh đạo Trường THPT Lê Duẩn, TP. Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

Tên em là (CHỮ IN HOA): ...................................................................  Mã định danh của Bộ GD : ...............

Ngày/tháng/năm sinh:.../.../20... ..   Giới tính:              Nơi sinh:( Huyện, tỉnh)……………………

Học sinh trường THCS: .........................................................

Chỗ ở hiện nay:..............................................................................................................................................

Số điện thoại của học sinh để liên lạc : .........................................................................................................

Họ, tên và Số điện thoại của bố  để liên lạc ……………………………….SĐT…………………

Họ, tên và Số điện thoại của mẹ  để liên lạc ……………………………….SĐT…………………

Em đã đủ điểm đỗ vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025 trường THPT Lê Duẩn với hình thức xét

tuyển. Đạt tổng điểm xét tuyển :   Điểm TB các môn năm lớp 9:…………...Điểm TB cuối năm

lớp 9 : Môn Toán………..; Ngữ Văn:……………Ngoại ngữ:……...Số thứ tự trong DS xét tuyển:………..

Em đã tham gia thi học sinh giỏi cấp (huyện(TP)/tỉnh): ...............................................................................

Môn: ...................... Lớp: ................ đạt giải:  ................................................................................................

Thành tích khác ở lớp 9, năm học 2023-2024 :  ............................................................................................

Sau khi nghiên cứu kỹ về chương trình Giáo dục  phổ thông 2018, phương án tổ chức Kỳ thi

và xét tốt nghiệp THPT từ năm 2025, căn cứ vào sở trường, năng lực học tập và định hướng nghề

nghiệp sau này của bản thân.

Em cùng gia đình đã thống nhất và đăng ký như sau (Mỗi HS phải  đăng ký 02 nguyên vọng):

Nguyện vọng 1 : Tổ hợp .......................  Nguyện vọng 2 : Tổ hợp ........................

HS chọn tổ hợp nào thì ghi tên 02 môn thì tốt nghiệp vào 2 ô Đăng ký thi TN

Tổ hợp 04 môn học lựa chọn
Chuyên đề học

tập
Số lớp

dự kiến

Dự kiến Khối

ĐH truyền

thống

Đăng ký 02 môn thi TN

(ghi tên 02 môn để thi tốt

nghiệp theo tổ hợp trên)

Tổ hợp 1
Lý, Hóa, Sinh, Công nghệ (KT)

Toán, Lý, Hóa 02 Khối A và B

Tổ hợp 2
 Hóa, Sinh, Công nghệ

(NN),Tin
Toán,  Hóa, Sinh 02 Khối AI

Tổ hợp 3 Lý, Hóa, Tin, Công nghệ( KT) Toán, Văn, Tin 01 Khối D

Tổ hợp 4  GDKTPL, Tin; CN (NN); Địa
Toán, Văn, Địa

Toán, Văn, Tin

02-01 Khối D

Tổ hợp 5
GDKTPL, Tin học., CN (KT)

Âm nhạc,

Sinh

Toán, Văn, Sử;

Toán, Văn, Tin
01-01 Khối D và c

Sau khi nhà trường xếp lớp vào tổ hợp nguyện vọng 1 hoặc 2 trên, em và gia đình xin cam kết thực

hiện học tập tổ hợp đã lựa chọn xuyên suốt trong 3 năm THPT (lớp 10, 11, 12) và không thay đổi giữa

chừng. Đồng thời, thực hiện nghiêm túc, đầy đủ mọi nội quy, quy định chung của nhà trường./.

CHA MẸ HỌC SINH

(Kí tên và Ghi rõ họ và tên)

HỌC SINH

(Kí tên và ghi rõ họ tên)

Ghì chú: Nộp đơn đăng ký chậm nhất 11 giờ 00 phút, ngày 24  tháng 8 năm 2024 tại văn thư nhà trường.

GIA ĐÌNH VÀ HỌC SINH CÀN BIẾT

1. Thời gian nộp đơn và nhập học (tại văn phòng nhà trường) theo thông báo đã đăng

tải. Nếu hết hạn HS không đến nhập học, coi như không có nhu cầu học tại trường THPT

Lê Duẩn; HĐTS nhà trường sẽ gạch tên khỏi danh sách.

2. Thời gian tập trung theo đơn vị lớp: dự kiến ngày 29/8/2024.

  1.Chương trình giáo dục

Triển khai chương trình giáo dục phổ thông 2018 theo mô hình lớp học phân hóa nhằm

định hướng cho HS lựa chọn nghề nghiệp và xét tuyển vào các trường Đại học. Ngoài các môn

văn hóa, HS được tham gia các câu lạc bộ (CLB) theo sở thích như: CLB Sách và hành động,

CLB Truyền thông & sự kiện, CLB bóng chuyền, CLB bóng rổ…

1.1   Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc gồm: Toán; Ngữ văn; tiếng Anh; Lịch sử; GD

thể chất; GDQP và AN; Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp; Nội dung giáo dục của địa

phương.

1.2  Các môn học lựa chọn: HS lựa chọn 4 môn học từ các môn của 3 nhóm sau:

- Nhóm môn khoa học xã hội: Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật.

- Nhóm môn khoa học tự nhiên: Vật lí, Hoá học, Sinh học.

- Nhóm môn công nghệ và nghệ thuật: Công nghệ, Tin học, Âm nhạc, Mĩ thuật.

(Môn Mĩ thuật nhà trường chưa có giáo viên và chưa triển khai).

1.3  Các môn học cụm chuyên đề học tập: HS tự chọn 3 môn trong số 12 môn có cụm chuyên đề

học tập: Toán; Ngữ văn; Vật lí; Hóa học; Sinh học; Lịch sử; Địa lý; Giáo dục kinh tế và pháp

luật; Tin học; Công nghệ; Âm nhạc;.

1.4 Các môn định hướng học nâng cao theo khối xét ĐH truyền thống (Toán, Lý, Hóa - Khối A;

Toán, Anh, Lí - Khối A01; Toán, Hóa, Sinh - Khối B; Toán, Văn, Anh - Khối D; Văn, Sử, Địa

- Khối C,...).

1.5 Các môn được tự chọn thi tốt nghiệp: HS lựa chọn 2 môn trong các môn mình lựa chọn học

(trừ Toán, Ngữ Văn bắt buộc) gồm các môn: Ngoại ngữ, Lịch sử, Vật lí, Hóa học, Sinh học,

Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tin học, Công nghệ.

         2. Lưu ý:

- HS được học nâng cao các môn theo khối xét ĐH có điều kiện tốt hơn để đăng ký xét

tuyển ĐH theo khối thi.

- Căn cứ vào điểm thi tuyển sinh vào lớp 10, kết quả học tập lớp 9, các thành tích học

sinh giỏi lớp 9 và cấp THCS để xếp HS vào các lớp theo đúng nguyện vọng và năng lực của HS ,

mặc khác phải phù hợp điều kiện về cơ sở vật chất và đội ngũ giáo viên của nhà trường.

Trường hợp sĩ số lớp vượt quá qui định, Nhà trường căn cứ tổng điểm xét tuyển để

chuyển học sinh sang Lựa chọn khác để phù hợp điều kiện về cơ sở vật chất và đội ngũ giáo

viên của nhà trường.

3. Về việc Sách Giáo khoa môn học nào, bộ sách nào phụ huynh học sinh theo thống

báo xếp lớp và danh mục bộ sách năm học 2024 – 2025 của nhà trường.

 Môn học có chuyên đề học tập 3 môn/lớp, mỗi môn có thời lượng 35 tiết/năm học

nhằm mục đích thực hiện yêu cầu phân hóa sâu, giúp học sinh tăng cường kiến thức và kĩ năng

thực hành, vận dụng kiến thức, kĩ năng đã học giải quyết những vấn đề của thực tiễn, đáp ứng

yêu cầu định hướng nghề nghiệp.

- Học sinh theo dõi thông tin trên websites: http://c3leduan.daklak.edu.vn/

- fanpage: https://www.facebook.com/thptleduan

http://c3leduan.daklak.edu.vn/
https://www.facebook.com/thptleduan